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Bekanntmachung der Energie Wasser Niederrhein GmbH
hier: S trompreise*  

Preisblatt für den Allgemeinen T arif  - Gültig ab 01.01.2002
ENNI - Basis und ENNI – Partner

* Die Strompreise s ind für 2002 lediglich um die gesetzliche Ökosteuer erhöht worden.
  Die Umrechnung in Euro erfolgte nach den gesetzlichen Vorgaben.

T arifpreise ohne
S chwachlastregelung

mit
S chwachlastregelung

ENNI – Basis (Haushaltbedarf  und landwirtschaftlicher Bedarf)
T arif  ohne Leistungsmessung netto* )   brutto* * ) netto* )   brutto* * )
Verbrauchspreis Cent/kWh
S chwachlast-Arbeitspreis Cent/kWh
fester Leis tungspreis Euro/Jahr

10,94 / 12,69

30,68 / 35,59

11,42/  13,25
6,92 / 8,03

30,68 / 35,59
T arif  mit Leistungsmessung
Arbeitspreis Cent/kWh
S chwachlast-Arbeitspreis Cent/kWh
Verbrauchsabh. LP Euro/Lw 1) u. Jahr
fester Leis tungspreis Euro/Jahr

9,76 / 11,32

1,48 / 1,72
30,68 / 35,59

9,76 / 11,32
6,92 / 8,03
 1,79 / 2,08

30,68 / 35,59
ENNI – Partner (gewerblich, beruflicher und sonstiger Bedarf)
T arif  ohne Leistungsmessung netto* )   brutto* * ) netto* )   brutto* * )
Verbrauchspreis Cent/kWh
S chwachlast-Arbeitspreis Cent/kWh

fester Leis tungspreis Euro/Jahr

10,94 / 12,69

96,24 / 111,64

11,42 / 13,25
6,92 /  8,03

96,24 / 111,64
T arif  mit Leistungsmessung
Arbeitspreis Cent/kWh
S chwachlast-Arbeitspreis Cent/kWh

Verbrauchsabh. LP Euro/Lw 1) u. Jahr
fester Leis tungspreis Euro/Jahr

9,76 / 11,32

2,99 / 3,47
96,24 / 111,64

9,76 / 11,32
6,92 / 8,03

 3,58 / 4,15
96,24 / 111,64

Leis tungspreis  nach ¼  S tundenmessung Euro/kW u. Jahr

Durchschnittshöchstpreis Cent/kWh

Verrechnungspreise
Z ähler ohne Leis tungsmessung:
- Wechsels trom-Eintarifzähler Euro/Jahr
- Drehstrom-Eintarifzähler Euro/Jahr
- Wechsel- bzw. Drehstrom-Zweitarifzähler Euro/Jahr

Z ähler mit Leis tungsmessung:
- 96-S tunden-Zweitarifzähler Euro/Jahr
- ¼ -S tunden-Zweitarifzähler Euro/Jahr

S onstige Geräte:
- S tromwandlersatz Euro/Jahr
- T arifschaltung Euro/Jahr

200,43 / 232,50

22,80 / 26,45

24,54 / 28,47
30,68 / 35,59
30,68 / 35,59

55,22 / 64,06
55,22 / 64,06

36,81 / 42,70
24,54 / 28,47

1) Lw =  Leis tungs wert
* ) verbrauchs abhängige Preise in Cent/kWh enthalten

 - Belastungen aus dem Gesetz für den Vorrang Erneuerbarer Energien
 - Belastungen aus dem Gesetz zum S chutz der S tromerzeugung aus Kraft-Wärme-Kopplung
 - den Regelsatz der S tromsteuer (zzt. 1 ,79 Cent/kWh); für Kunden, die nach § 9 StromS tG einen

ermäßigten Steuersatz zu entrichten haben, vermindern s ich diese Preise um die S teuerermäßigung bei
Vorlage eines Erlaubnis scheins  vom Hauptzollamt.

* * ) Werte aus Übers ichtlichkeits gründen z.T . gerundet; das S tromentgelt wird auf Bas is  von Netto-Preisen
ermittelt und erhöht s ich abschließend um die Umsatzsteuer  (zzt. 16 % ) zum Rechnungsbetrag.
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Bekanntmachung der Energie Wasser Niederrhein GmbH
hier: Gaspreise*  gültig ab                              01.01.2002                   

* Bei den Gaspreisen wurde keine Erhöhung vorgenommen.
  Die Umrechnung in Euro erfolgte nach den gesetzlichen Vorgaben .

A) Allgemeine Tarif für Erdgas (Haushalt)

Kleinverbrauch Haushalt I Haushalt II

mit  Erdgassteuer mit  Erdgassteuer mit  Erdgassteuer

Arbeitspreis Net to
Brut to

5,65 cent /kWh
6,55 cent /kWh

4,40 cent /kWh
5,10 cent /kWh

3,46 cent/kWh
4,01 cent/kWh

Meß-/Grundpreis Euro/Jahr Euro/Jahr Euro/Jahr

Netto
Brut to

30,68
35,59

52,15
60,49

82,83
96,08

günst igster Gaspreis bis ab                       bis ab

bei einer Abnahme kWh/Jahr kWh/Jahr kWh/Jahr

1.743 1.744 – 3.226 3.227

Zusätzlich zu den Net topreisen w ird die Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) in der jew eiligen gesetzlich festgelegten
Höhe (z.Z. 16,00%) in Rechnung gestellt .
Umrechnungsfaktor
Die vom Zähler angezeigten Betriebskubikmeter (Bm³) werden mit  dem Faktor 9,877 auf  kWh umgerechnet .

A) Allgemeine Tarifpreise für Erdgas (Gewerbe)

Kleinverbrauch Gewerbe I Gewerbe II

mit  Erdgassteuer mit  Erdgassteuer mit  Erdgassteuer

Arbeitspreis Net to
Brut to

5,62 cent /kWh
6,55 cent /kWh

4,40 cent /kWh
5,10 cent /kWh

3,46 cent/kWh
4,01 cent/kWh

Meß-/Grundpreis bei Euro/Jahr Euro/Jahr Euro/Jahr

Net to Brut to Net to Brut to Net to Brut to

Zählergröße bis G  4 30,68 35,59 42,95 49,82 70,56 81,85

Zählergröße bis G  6 30,68 35,59 52,15 60,49 79,76 92,52

Zählergröße bis G 10 30,68 35,59 70,56 81,85 122,71 142,34

Zählergröße über G 10 30,68 35,59 104,30 120,99 202,47 234,87

günst igster Gaspreis bis ab                       bis ab

bei einer Abnahme kWh/Jahr kWh/Jahr kWh/Jahr

Zählergröße bis G  4 996 997 –   2.903 2.904

Zählergröße bis G  6 1.743 1.744 –   2.903 2.904

Zählergröße bis G 10 3.237 3.238 –   5.484 5.485

Zählergröße über G 10 5.975 5.976 – 10.323 10.324

Zusätzlich zu den Nettopreisen wird die Umsatzsteuer (Mehrw ertsteuer) in der jew eiligen gesetzlich festgelegten
Höhe  (z. Z. 16,00%) in Rechnung gestellt .
Umrechnungsfaktor
Die vom Zähler angezeigten Betriebskubikmeter (Bm³) w erden mit  dem Faktor 9,877 auf  kWh umgerechnet .

Moers, 19.12.2001                                                                    Energie Wasser Niederrhein GmbH
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Bekanntmachung der Energie Wasser Niederrhein GmbH
hier: Gaspreise*  gültig ab                              01.01.2002                   

* Bei den Gaspreisen wurde keine Erhöhung vorgenommen.
  Die Umrechnung in Euro erfolgte nach den gesetzlichen Vorgaben.

B) Sonderpreisregelung für Erdgas nur für Heizzwecke

Kleinverbrauch Haushalt Gewerbe

mit Erdgassteuer mit  Erdgassteuer mit  Erdgassteuer

Arbeitspreis Netto
Brut to

5,65 cent /kWh
6,55 cent /kWh

3,14 cent /kWh
3,64 cent /kWh

3,14 cent /kWh
3,64 cent /kWh

Meß-/Grundpreis bei Euro/Jahr Euro/Jahr Euro/Jahr

Netto Brut to Net to Brutto Net to Brutto

Zählergröße bis G  4 30,68 35,59 147,25 170,81 147,25 170,81

Zählergröße bis G  6 30,68 35,59 147,25 170,81 147,25 170,81

Zählergröße bis G 10 30,68 35,59 165,66 192,17 165,66 192,17

Zählergröße über G 10 30,68 35,59 239,28 277,57 239,28 277,57

günst igster Gaspreis bis ab ab

bei einer Abnahme kWh/Jahr kWh/Jahr kWh/Jahr

Zählergröße bis G  4 4.717 4.718 4.718

Zählergröße bis G  6 4.717 4.718 4.718

Zählergröße bis G 10 6.487 6.488 6.488

Zählergröße über G 10 10.025 10.026 10.026

Zusätzlich zu den Net topreisen w ird die Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) in der jew eiligen gesetzlich
festge-legten Höhe (z. Z. 16,00%) in Rechnung gestellt .
Umrechnungsfaktor
Die vom Zähler angezeigten Betriebskubikmeter (Bm³) werden mit  dem Faktor 9,877 auf  kWh
umgerechnet.

B) Sonderpreisregelung für Erdgasvollversorgung*

Vollversorgung I Vollversorgung II Vollversorgung III

mit Erdgassteuer mit  Erdgassteuer mit  Erdgassteuer

Arbeitspreis Net to
Brut to

3,07 cent /kWh
3,56 cent /kWh

3,00 cent /kWh
3,48 cent /kWh

2,92 cent /kWh
3,39 cent /kWh

Meß-/Grundpreis Euro/Jahr Euro/Jahr Euro/Jahr

Net to Brutto Net to Brut to Net to Brut to

147,25 170,81 214,74 249,10 386,54 448,39

günst igster Gaspreis bis ab                       bis ab

bei einer Abnahme kWh/Jahr kWh/Jahr kWh/Jahr

130.909 130.910 - 300.000 300.001

Anmerkung: Für die Einräumung eines Vollversorgungstarifes müssen mindestens zwei von drei
Bedingungen erfüllt  sein (z.B. Heizen und Warmw asserbereitung).
Zusätzlich zu den Nettopreisen wird die Umsatzsteuer (Mehrw ertsteuer) in der jew eiligen gesetzlich
festgelegten Höhe  (z. Z. 16,00%) in Rechnung gestellt .
Umrechnungsfaktor
Die vom Zähler angezeigten Betriebskubikmeter (Bm³) w erden mit  dem Faktor 9,877 auf  kWh
umgerechnet .

Moers, 19.12.2001                                                                       Energie Wasser Niederrhein GmbH
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Bekanntmachung der Energie Was ser Niederrhein GmbH
hier: Wasserpreise*  gültig ab   01.01.2002  

* Bei den Was serpreisen wurde keine Erhöhung vorgenommen.
  Die Umrechnung in Euro erfolgte nach den gesetzlichen Vorgaben.

Allgemeine T arife
für die Versorgung mit Wasser aus dem Versorgungsgebiet

der Energie Wasser Niederrhein GmbH

Die Energie Was ser Niederrhein GmbH stellt der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung
mit Wasser (AVBWasserV)“ zu den nachstehend aufgeführten Preisen Wass er aus dem Versorgungsnetz zur
Verfügung.

Der Wasserpreis  setzt s ich aus dem Mengenpreis  und einem Bereits tellungspreis  (Messpreis ) zus ammen. Die
Umsatzsteuer (Mehrwerts teuer) wird mit dem jeweiligen gesetzlichen S teuersatz zusätzlich erhoben.

Bei der Drucklegung der Allgemeinen T arife (S tand 01/2001) beträgt die Umsatzsteuer 7 ,0 % .

I. Mengenpreis

Der Mengepreis  beträgt 1,12 Euro/m³

II. Bereitstellungspreis (Messpreis)

a) bei Verwendung orts fester Zähler
von Nenngröße  3 –   5  m³ 73,63 Euro/Jahr
von Nenngröße 7 – 10 m³ 294,50 Euro/Jahr
von Nenngröße       20 m³ 595,14 Euro/Jahr
über Nenngröße       20 m³ 889,65 Euro/Jahr

b) bei Verwendung eines Bauzählers 239,28 Euro/Jahr

Die Wasserentnahme aus Hydranten erfolgt nur in Ausnahmefällen. Hierfür is t ein Benutzungsvertrag abzu-
schließen. Für die Überlassung eines S tandrohres  mit Zähler und Zubehör wird neben dem Entgelt nach Z iffer I.
(Mengenpreis) für jeden Kalendertag ein Betrag von 1,534 Euro erhoben

III. Bereitstellungsentgelt

Für die Bereits tellung eines Reserve- oder Z usatzwasseranschlusses  wird neben den Baukostenzus chüssen,
Hausanschlusskosten und dem Entgelt nach Abschnitt I und II ein Bereits tellungsentgelt nach besonderer Ver-
einbarung erhoben.

IV. Inkraf ttreten

Die Allgemeinen T arife Ausgabe Januar 2002 für das ges amte Versorgungsgebiet der Energie Wasser Nieder-
rhein GmbH, treten an S telle der Allgemeinen T arife Ausgabe Oktober 2000 Versorgungsgebiete Moers  und
Neukirchen-Vluyn, mit Wirkung ab 01. Januar 2002 in Kraft.

Moers , 19.12.2001 Energie Wasser Niederrhein GmbH
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Bekanntmachung der Energie Was ser Niederrhein GmbH
                   hier: Produkte  - niederrhein plus

- extra
- öko
- time I time II
- sonstige Individualpreis regelungen

- Die Preis regelungen werden ab 01. Januar 2002 in Euro ausgewiesen.
- Die Umrechnung in Euro erfolgte nach den gesetzlichen Vorgaben.
- Die S trompreis e s ind für 2002 lediglich um die gesetzliche Ökosteuer erhöht worden.

Moers , 19.12.2001 Energie Wasser Niederrhein GmbH
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